
D E B A T T : 
Schäfrar är bättre 
än blodhundar 

I en debattartikel i 6T (15/6) föreslår Göran 
Lindblad att blodhundar skall användas av po­
lisen vid spaningar efter försvunna personer. 
Lindblad inleder sin artikel med påståendet att onö­

diga dödsfall har inträffat, såsom i det så kallade 
Kungsbackafallet. 

Han uppger vidare att polisen framhärdar med att 
använda schäferhundar till spårning och "att schäfern 
är utmärkt till andra uppgifter förutom just spår­
ning". Han uppger också att han som politiker är an­
gelägen om att Sveriges polis och räddningstjänster 
utnyttjas optimalt så att vi får största möjliga utdel­
ning av insatta medel. Det är dessutom "oansvarigt att 
inte använda alla möjligheter for att återfinna för­
svunna barn och förvirrade gamla". 

825 försvunna på ett halvår 
Inom vårt polisdistrikt, Västra Götaland» genomfor 

polisen olika former av efterforskningar av försvunna 
personer varje dag. Till exempel anmäldes under tiden 
1 januari till 30 juni 1998 sammanlagt 825 personer 
som försvunna. 

Polisledningen har vidtagit omfattande åtgärder för 
att säkerställa att polisen kan leda och genomfora ef­
terforskningsåtgärder. Samverkan med andra myndig­
heter och organ, frivilliga personer m fl är en viktig 
del av åtgärderna. Användning av våra egna rjänste-
hundar för spårning och helikopterspaning är emeller­
tid polisens främsta medel att finna försvunna perso­
ner. 

Problem av handfast natur 
Problemet vid efterforskningsinsatser är inte vilken 

hundras polisen använder utan av mer handfast natur 
såsom t ex hur och var alla frivilliga, som anmäler sig 
med eller utan hund, skall användas i insatsen m m. 
Lindblads påståenden om onödiga dödsfall saknar re­
levans vad avser polisens val av hundras. 

Lindblad föredrar blodhundar. Dessvärre motsvarar 
inte blodhundar i allmänhet de krav som vi inom poli­
sen ställer på en fullt godtagbar spårhund. Våra egna 
tjänstehundar sätts därför in i första hand inom det 
område som insatschefen bedömer som mest aktuellt. 

Dokumenterade försök och genomförda metodpro­
jekt, bl a i Göteborg och i Danmark, visar att blodhun­
den inte är att föredra framför schäfern eller malinoi-
sen då dessa bl a har en bättre koncentrationsförmå­
ga. De berättelser som finna i Blodhundskamraternas 
egen tidning (t ex i nr 1/97), visar också på egenska­
per hos blodhundar som inte kan accepteras hos en 
hund inom polisen. 

Framgångsrika tjänstéschäfrar 
Polismyndigheten avser att även fortsättningvis an­

vända schäfer med flera raser som motsvarar våra 
krav för efterforskning. Under nuvarande förhållan­
den är våra tjänstehundar framgångsrika i åtta fall av 
tio. Detta utesluter inte att förare med blodhund kan 
anlitas av polisen när så prövas lämpligt av den in­
satschef som ansvarar för eftersökningen. 

Polisens val av hundras måste grundas på veten­
skapliga rön, resultatet av metod- och teknikutveck­
lingsarbete samt beprövad erfarenhet 
och inte på allmän entusiasm för en 
viss hundras. Lindblads påståenden 
om schäferhunden vad avser spårning 
är osakliga. 
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